1

Протокол №19-7

16.08.2018

 Беркетмэ №19-7

16.08.2018

О результатах конкурса

«Лучшая Школа профсоюзного актива

Электропрофсоюза РТ ВЭП»

Заслушав информации ведущего специалиста по организационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Киршина А.С., президиум отмечает, что

в 2017/2018 учебном году значительно активизировалась работа большинства Школ

профсоюзного актива.

В рамках Школ профсоюзного актива:

− стали привлекаться больше категорий профсоюзного актива и рядовых

членов Профсоюза;

− привлекаются работники аппарата Электропрофсоюза РТ ВЭП и

сторонние преподаватели;

− председатели ППО регулярно освещают в профсоюзных

информационных ресурсах занятия в рамках Школ профсоюзного актива.

18 Школ профсоюзного актива, созданных в первичных профсоюзных

организациях с председателем ППО, работающим на освобождённой основе,

осуществляли свою работу согласно плана работы, утвержденного на учебный год.

Рассмотрев отчёты о проделанной работе Школ профсоюзного актива за

2017/2018 учебный год, и статьи, опубликованные на профсоюзных информационных

ресурсах за рассматриваемый период, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителем в конкурсе «Лучшая Школа профсоюзного актива

Электропрофсоюза РТ ВЭП» - Первичную профсоюзную организацию Буинских

электрических сетей Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза (председатель профкома Быченкова Н.А.).

2. Материалы участия в VIII Республиканском  конкурсе на звание «Лучшая

Школа профсоюзного актива» Первичной профсоюзной организации Буинских

2

электрических сетей Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза направить в отдел организационной работы ФПРТ до 30.08.2018

и во все первичные профсоюзные организации в электронном виде, где созданы

Школы профсоюзного актива, для подготовки к учебному 2018/2019 году.

3. Председателям ППО, работающим на освобожденной основе:

− продолжить работу Школ профсоюзного актива;

− освещать в профсоюзных информационных ресурсах обучающий процесс

Школы профсоюзного актива ППО;

− утвердить планы обучения на 2018/2019 учебный год до 14.09.2018 и

направить в адрес Электропрофсоюза РТ ВЭП.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Киршин А.С.